

SCOTIABANK (PANAMÁ), S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	72,594.15	4,814.10	4,396.80	4,678.69	4,947.79	4,903.47	(0.58)	0.00	0.00	0.00	6.22	93.42	100.67	23,940.58
Préstamos	71,679.13	4,729.65	4,321.85	4,590.56	4,856.61	4,843.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	23,342.00
Depósitos	915.02	84.45	74.95	88.13	91.18	60.14	(0.58)	0.00	0.00	0.00	6.22	93.42	100.67	598.59
Inversiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	6,707.79	503.89	554.35	547.85	513.02	601.78	18.21	0.00	0.00	0.05	0.00	0.00	0.00	2,739.15
Intereses Pagados	5,601.51	429.70	396.11	472.34	442.14	509.67	18.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,268.17
Comisiones	1,106.28	74.18	158.24	75.51	70.88	92.11	0.01	0.00	0.00	0.05	0.00	0.00	0.00	470.98
Ingreso Neto de Intereses	65,886.36	4,310.21	3,842.45	4,130.84	4,434.76	4,301.69	(18.79)	0.00	0.00	(0.05)	6.22	93.42	100.67	21,201.43
Otros Ingresos	46,486.97	2,997.11	2,518.98	2,970.89	5,774.22	5,332.86	(774.96)	709.19	0.00	(84.00)	76.82	18.35	2.02	19,541.47
Comisiones	37,031.28	2,221.04	1,970.28	2,135.90	2,112.42	2,291.86	0.00	0.00	0.00	0.00	29.34	18.35	2.02	10,781.21
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	9,455.68	776.06	548.69	834.99	3,661.80	3,041.00	(774.96)	709.19	0.00	(84.00)	47.48	0.00	0.00	8,760.26
Ingresos de Operaciones	112,373.33	7,307.32	6,361.42	7,101.73	10,208.98	9,634.55	(793.75)	709.19	0.00	(84.05)	83.04	111.77	102.69	40,742.90
Egresos Generales	78,545.28	5,170.60	5,231.25	4,398.80	5,371.66	6,449.07	2,265.48	2,407.86	545.01	998.97	797.63	91.57	65.11	33,793.02
Gastos Administrativos	39,172.39	2,581.70	2,707.96	2,043.07	2,514.73	3,361.14	167.33	376.59	58.03	447.71	551.16	17.91	17.63	14,844.97
Gastos Generales	9,708.85	494.34	639.06	476.29	599.12	633.97	122.56	240.42	0.00	247.07	(242.76)	0.00	0.00	3,210.07
Gastos de Depreciación	1,443.75	99.51	98.72	96.67	117.71	97.03	40.58	711.11	40.27	40.27	40.18	40.18	40.05	1,462.28
Otros Gastos	28,220.29	1,995.05	1,785.52	1,782.78	2,140.10	2,356.92	1,935.00	1,079.73	446.70	263.92	449.05	33.49	7.43	14,275.71
Utilidad antes de Provisiones	33,828.05	2,136.72	1,130.17	2,702.93	4,837.32	3,185.48	(3,059.24)	(1,698.67)	(545.01)	(1,083.02)	(714.59)	20.20	37.58	6,949.88
Provisiones por Cuentas Malas	42,698.97	1,869.63	1,902.95	3,847.27	4,674.05	1,150.76	(940.56)	573.48	0.00	0.00	(570.32)	0.00	0.00	12,507.26
Utilidad del Periodo	(8,870.92)	267.08	(772.78)	(1,144.34)	163.27	2,034.72	(2,118.68)	(2,272.14)	(545.01)	(1,083.02)	(144.27)	20.20	37.58	(5,557.38)